
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Матвеевская основная  

общеобразовательная школа» 

Сорочинского муниципального  округа 

Оренбургской области 

461945, с.Матвеевка, 

ул.Школьная,70  

телефон 8(35346)2-29-45 

ПРИКАЗ № 68 

     от 20.05.2025 г. 
«По обеспечению пожарной безопасности в лагере дневного пребывания» 

  Во  исполнении постановления  администрации  Сорочинского  муниципального округа 

от 18.04.2025 г. № 464-п «Об  установлении  на территории  Сорочинского 

муниципального особого  противопожарного режима»,  в целях обеспечения   

комплексной безопасности участников образовательного процесса, сохранности зданий и 

имущества образовательной организации , предупреждения и возникновения пожаров в 

весенне-летний период  2025 года 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственных за противопожарную безопасность: 

1 поток с 25.06.2025 г. по 10.07.2025 г. – Заверяеву  Светлану Юрьевну  

2. Доронину Ю.М. учителю ОБЗР, проверить работоспособность систем наружного и 

внутреннего противопожарного водоснабжения, состояние первичных средств 

пожаротушения 

3. Начальнику лагеря не допускать отключение систем, обеспечивающих работоспособность 

АПС 

4. Включить в план работы лагеря проведение мероприятий по пожарной безопасности. 

5. Вменить в обязанность воспитателей лагеря: Колесниковой  Маргарите  Сергеевне,  

Малаховой  Татьяне Семеновне, проверять готовность эвакуационных выходов, 

ответственному открывать выходы перед приемом дневной смены и закрывать после 

окончания дневной смены. 

6. Вменить в обязанность начальников лагеря проверять здание школы на предмет пожарной 

безопасности, проверять наличие и исправность первичных средств пожаротушения. 

7. Начальнику  лагеря перед началом смены провести с воспитанниками инструктаж по 

пожарной безопасности под роспись. 

8. Воспитателям лагеря запланировать и проводить беседы с воспитанниками по пожарной 

безопасности, отрабатывать практические навыки эвакуации при возможных ЧС с 

обязательной регистрацией в журнале. 

9. Техническим работникам содержать в чистоте и порядке подсобные помещения. 

10. В случае возникновения внештатной ситуации начальнику лагеря и воспитателям принять 

меры к немедленной эвакуации детей из здания школы и сообщить в соответствующие 

службы. 

11. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

          Директор :                   Доронин Ю.М. 

 

С приказом № 68 от 20.05.2025 г. и инструктажом по охране труда ознакомлены: 

 

 

 


		2025-06-16T11:21:42+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАТВЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" СОРОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа




